às  09:30h  do  dia 19/09/2025, no  endereço  eletrônico 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  engenharia  para 
COMPLEMENTAÇÃO DAS OBRAS DA EMEI IGREJINHA.

Valor global estimado: R$ 1.358.555,70 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil,  quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e setenta centavos).

Prazo para envio da proposta/documentação:  2 (duas) horas após a convocação do Agente de 
Contratação.

Pedidos de esclarecimento:  até 16/09/2025 para o endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas  .com.br  

Impugnações até 16/09/2025 para o endereço eletrônico  www.portaldecompraspublicas  .com.br

[...]

Quantitativos e valores relativos à construção, objeto deste Termo de Referência, foram elaborados por 
profissional  da  área  de  orçamentos,  tendo  como referência  os  projetos  e  especificações  técnicas  além das 
composições do SINAPI.

2.2. O valor global estimado é R$ 1.358.555,70 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e setenta centavos),  conforme custos unitários apostos na Planilha Orçamentária – 
Anexo I.C - que integra este Edital.

2.3. Os preços unitários com LDI estimados pelos proponentes não poderão ser superiores aos preços unitários  
com LDI levantados pela Prefeitura de Juiz de Fora.